
ZARZĄDZENIE NR 49/2023 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 23 stycznia 2023 r. 

w sprawie wysokości opłat za zajęcie gruntu stanowiącego własność Gminy Wałbrzych i Miasta 
Wałbrzych na prawach powiatu 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                        
( Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ), art 32 ust. 2 pkt.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ), zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Ustalam opłatę za czasowe zajęcie gruntu o powierzchni 1 m² w wysokości 1,70 zł netto                         
( słownie: jeden złoty siedemdziesiąt groszy ) za każdy dzień zajęcia. Do powyższej opłaty dolicza się 
obowiązujący podatek od towarów i usług VAT.  

2. Zajęcie gruntu przez okres krótszy niż 24 godziny będzie traktowane jako zajęcie gruntu przez 1 dzień. 

§ 2. W przypadku nie opuszczenia gruntu po wygaśnięciu terminu zgody wydanej na czasowe zajęcie 
gruntu, będzie naliczana opłata z tytułu bezumownego korzystania z gruntu w wysokości 200% obowiązującej 
stawki określonej w § 1. 

§ 3. Prezydent Miasta Wałbrzycha może zwolnić z opłaty, o której mowa w § 1 w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie nr 44/2022 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 24 stycznia 2022 r. w sprawie 
wysokości opłat za zajęcie gruntu stanowiącego własność Gminy Wałbrzych i miasta Wałbrzych na prawach 
powiatu. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9E7B839-562D-4C98-82B0-C6B002074D28. Przyjęty Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


